
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

 
 
Al Sito WEB dell’Istituto 
Sezione PON – Rete 
LAN/WLAN 
 

 

OGGETTO:  Determina per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 di 
acquisto  materiale pubblicitario progetto  FESRPON  “ PER LA SCUOLA – 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” 2014-2020,  

                      Codice Progetto:10.8.1.A2-FESRPON-AB-2015-33 – CHIC818001 
Realizzazione/Ampliamento    “RETE  LAN/WLAN”  - CUP  I86J15000750007  

  CIG: ZA71B258E9 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952,   del 17 dicembre  2014 della Commissione Europea; 

VISTO il  bando  PON  FESR  prot.  n.  AOOGEFID/9035  del  13  luglio  2015  finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN  - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota   autorizzativa   M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento  o  all’adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete  LAN/WLAN.  [rif.  

nota  prot.  AOODGEFID/1708  del 15/01/2016]” per CHIS00600V; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2016; 

VISTE     le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tale progetto; 

 

 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016”Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

  VISTO   l’art.36 del D. Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia”; 
VISTA     la   determina  di  avvio della   procedura   di   acquisto,   prot.   n. 9314   del 13/09/2016, 

tramite affidamento diretto, del materiale pubblicitario relativo al progetto FESRPON- 
RETE LAN/WLAN per CHIC818001  del quale la Scuola ha Beneficiato; 

  VISTO  il preventivo della Ditta Di Renzo Pubblicità, assunto a prot n.  9616/C1  del 

20/09/2016; 

 

DETERMINA 
 

 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di individuare come acquisibile in economia mediante affidamento diretto (ai sensi dell’art. 34 del 

D.I. 44/2001 e dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016) la fornitura di n.3 targhe a colori in 

plexiglass formato 30X20 spessore 3mm, personalizzata PON-FESR ampliamento rete 

LAN/WLAN -  Progetto “La scuola Digitale verso il futuro - e  n.24 etichette autoadesive a colori 

(45x21 mm) per CHIC818001, alla Ditta Di Renzo Pubblicità” di Altino (Ch),  contenuta  nei  

limiti dell’importo di  € 40.000; 
 

di provvedere alla stipula del contratto  con la ditta su menzionata; 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241/1990,  Responsabile Unico del Procedimento la DSGA dell’Istituto Dott.ssa Nella Rosa De  

Laurentiis,  per la regolare esecuzione della procedura amministrativa. 

 

 

DICHIARA 

che i servizi di cui alla citata fornitura non sono, alla data odierna, oggetto di Convenzione. 

 

 

 

          f.to  Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa  Liberata COLANZI) 

 

 

 

 

 

 

 
DSGA/nc 


